
 
 

馴馬台小学校 令和７年度がスタートしました！ 
保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を

いただきまして、心より感謝申し上げます。 

令和７年度は、24名の１年生を迎え、全児童数218名で馴馬台小学校はスタートします。子ど

も達が毎日楽しい学校生活を送ることができるように、全職員が力を合わせ「チーム馴馬台」

で１年間取り組んでまいります。今年度も保護者の皆様、地域の皆様からのご理解ご協力をどう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

＊＊＊令和７年度のスタートにあたり＊＊＊ 

                    校長 平野 浩之 

ご入学・ご進級おめでとうございます。 

満開の桜のもと、令和７年度の入学式、始業式を迎えるこ

とができました。本年度、新入学児童２４名を迎え、全児童２

１８名１１学級で馴馬台小はスタートしました。「子どもたち

が楽しいと感じることができる学校」を目指して、教職員一

同、誠心誠意努めてまいります。        

私が、子どもたちに願うことは「誰もが輝き、一人一人が

幸せを実感できる学校」です。私たち教職員は、その実現の

ために、子どもたちの伴奏者となります。保護者の皆様と学

校が、同じ想いや考えを共有して子どもたちを育んでいく

「共育」、協働して子どもたちを育てる「協育」を推進して

いきたいと思っておりますので、どうぞ、よろしくお願いいた

します。 

 

＊＊＊４月の予定＊＊＊ 
月 日 予 定 月 日 予 定 

４月７日（月） 新任式・始業式 ４月 22日（火） 視力検査（４・５・６年） 

４月９日（水） 第 3３回入学式 ※５・６年のみ参加 

４月 23日（水） 

視力検査（１・２・３年） 

４月 15日（火） 身体測定（１・２・３年） 
全国学力・学習状況調査児童質

問調査（６年） 

４月 16日（水） 
身体測定（４・５・６年） ４月 24日（木） ようこそ１年生集会 

委員会 ４月 25日（金） 振替休業日 

４月 17日（木） 全国学力学習状況調査（６年） 
４月 28日（月） 

聴力検査（１・２・３・５年） 

４月 18日（金） 尿検査①・避難訓練 交通少年団結団式 

４月 20日（土） 
授業参観・親子登校班会議 

学年懇談会 ※集団下校 11：30 

４月 29日（火） 昭和の日 

４月 30日（水） 尿検査② 

 ※日程の変更がある場合には、ご連絡いたします。 

 

 
 

馴馬台小ホームページ http://www.city.ryugasaki.ibaraki.jp/nareumadaisyou/ 

馴馬台小学校  学校だより
令和７年度 第１号 

令和７年４月10日発行 

http://www.city.ryugasaki.ibaraki.jp/nareumadaisyou/


職員紹介 
令和７年度の馴馬台小学校の職員は次のとおりです。全職員一丸となり、子どもたちのさらなる成長を願って精一
杯頑張ってまいります。よろしくお願いいたします。  

学校長  英語専科教員  

教頭  養護教諭  

教務主任  事務主任  

１年１組  ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ  

２年１組  用務手  

３年１組  市学習充実支援  

３年２組  市教科指導員  

４年１組  図書司書  

４年２組  スクールカウンセラー  

５年１組  さわやか相談員  

６年１組  ICT支援員  

６年２組  
ALT  

わかば学級  

ひまわり学級    

 

新任式・始業式・入学式 
４月７日（ 月） に新しく赴任された先生を迎えて、令和７年度がスタートしました。代表児童の発表では、最高

学年としての意識を感じる内容で、堂々と発表していました。また、入学式では、24名の新入生が元気よく返事をし、
校長先生から入学を許可されました。在校生からも温かい歓迎の言葉をもらいました。 
始業式代表（6年生）      入学式歓迎の言葉（6年生）   入学式の様子            1年生の教室の様子 
 
 
 
 
 
 

登下校防犯サポーターさんの紹介 
 今年度は、15名の登下校防犯サポーターさんがボランティアで登下校を見守ってくれています。4月24日

（木）には、「ようこそ1年生集会」のなかで顔合わせをして、交流を図る予定です。「子ども達の元気のよい挨
拶からパワーをもらっている」など登下校防犯サポーターの方々からうれしい言葉をいただいております。  
 お目にかかり機会がありましたら、一声かけていただけると幸いです。  

地区・場所 お名前 地区 お名前 

正門前 

 馴馬  

 馴馬  

 馴馬  

平台1丁目三叉路  馴馬  

平台  馴馬  

平台  小柴２・３  

平台十字路（学校）  小柴２  

平台３交差点   

 


